PROTOCOLO111/2021-08/01/202114:40

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 31/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal,
estudos para melhorar o trânsito na
Rua da Beleza, no Jardim Vista
Alegre e as possibilidades de colocar
em sentido único.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja analisado com maior atenção junto aos responsáveis
técnicos, as possibilidades de colocar esta rua em sentido único.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores desta região com a
intenção de levar este assunto ao conhecimento dos setores responsáveis para
analisar as possibilidades de colocar a Rua da Beleza, no Jardim Vista Alegre
em sentido único, mantendo o sentido ao bairro Santa Rita. De acordo com
moradores desta rua, abaixo assinados já foram protocolados na prefeitura
demonstrando essa reivindicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifu”
-vereador-